
Školská rada Gymnázia Havlíčkův Brod 
 
 

Zápis z jednání Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod, Štáflova 2063 

(dále jen “ŠR GHB”) ze dne 5. 11. 2009 

 
Přítomni: PhDr. Zdeněk Dobrý, Libor Honzárek, Mgr. Jan Krýsa, Mgr. Hana 

Kvášová, MUDr. Petr Libus, Mgr. Martin Richter 

Host: Mgr. Milan Novák 

 
Projednávané záležitosti: 

1. Jednání ŠR GHB zahájil předseda ŠR MUDr. Libus. 

2. Rada konstatovala, že současná situace školství v regionu pro rok 2009/2010 

byla ředitelem gymnázia Mgr. Novákem vyhodnocena správně a rozhodnutí 

otevřít jednu třídu 4-letého a jednu třídu 8-letého studijního cyklu odpovídalo 

skutečnému aktuálnímu počtu uchazečů o studium na GHB (souvisí s možností 

podávat tři přihlášky ke studiu na SŠ). 

3. Schvalování Výroční zprávy Gymnázia Havlíčkův Brod za školní rok 

2008/2009 (dále jen VZ). Rada konstatovala, že není dopředu seznámena 

s obsahem předkládané VZ. Ředitel školy byl pozván, aby vysvětlil detaily 

výroční zprávy. Komentoval zejména ekonomickou část VZ. Následně proběhla 

diskuze. Předseda ŠR na základě seznámení s VZ a zodpovězení všech otázek 

k VZ navrhuje schválení předložené VZ. 

4. Školská rada GHB jednomyslně schválila Výroční zprávu Gymnázia Havlíčkův 

Brod za školní rok 2008/2009 (hlasování: 6– 0–0). 

5. Diskutována otázka rozvoje Gymnázia a jeho většího zapojení do městské 

komunity (dary, příspěvky, benefice). ŠR vyjádřila této iniciativě podporu.  

Předseda ŠR MUDr. Libus bude informovat o záměru Spolek rodičů a přátel 

Gymnázia Havlíčkův Brod a Studentskou radu. 

6. Školská rada se seznámila s návrhem uspořádání reprezentačního plesu na 

podzim 2010 při příležitosti oslav 275. výročí založení GHB. ŠR je této aktivitě 

nakloněna a bude se podílet na organizaci plesu.  



7. ŠR GHB požádala ředitele školy o vyjádření k otevřenému dopisu Mgr.Zuzany 

Šimůnkové. Rada vzala informace na vědomí a vyžádala si rozeslání dopisu.  

8. ŠR GHB se seznámila s termíny nejbližších akcí GHB: 

11. 11. 2009 - Žďár nad Sázavou, Přehlídka středních škol 

16. 11. 2009 - Vzpomínková akce při příležitosti 20. výročí 17.11.1989 – 14:15 

18. 11. 2009 - Schůzka Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod – 15:00 

25. 11. 2009 - Den otevřených dveří na GHB – 13:00 – 17:00 

9. ŠR GHB vzala na vědomí sloučení ŠVP pro nižší a vyšší stupeň gymnázia do 

jednoho dokumentu. 

 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 5. 11. 2009 
 
 
Zapsal: Mgr. Jan Krýsa 
 
 
 
Ověřil: ................................................... 

Mgr. Martin Richter 
člen Školské rady GHB  .......................................................... 

MUDr. Petr Libus 
předseda Školské rady GHB 


